Nr. VIII.

SSetpr unb SÖergletd) über jmci bttrdj btc bei SEßiüirij gelege=
neu ©runbe ber 5lbtei Äninp füljrenbe SBege, 1458.')

In nomine Domini. Amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo qua-

dringentesimo quinquagesimo octavo. Indictione . septima secundum stilum
usum morem et consuetndinem scribendi Civitatis dioecesis et provintie
Colon, die vero Mercurii vicesima quinta mensis öctobris hora secunda

post meridiem vel circiter Pontificatus vero sanctissimi in Christo patris et
domini nostri Pii divina Providentia pape secundL anno eius primo. in mei

notarii publici ac testium infrascriptorum ad hoc vocatorum et rogatorum
presentia personaliter constituti honorabiles ac religiosi vir! fratres Everar-
dus poll de Gelria pro tempore cellerarius conventus Dominorum de Campo
ordinis Cistert. Colon, dioec. ac Joannes de Gelria eiusdem ordinis pro se

*) bem Cod. Camp.
19
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nomine et ex parte uti asseruerunt totius converaus suorumque in cohventu
liuiusmodi successorum ex una Nee non discerti viri Gobclinus up den

tollius nomine et ex parte ut asseruit hennonis sui fratris absentis,
henno liaick, Wilhe.lmus up den tolliuis filius christiani up den
tolhuis, pullo genus, Tilmanus ther schüren, heyno Upper
hoeven, Hcynkinus filius Nicolai do.rk.ens, Nicolaus filius

hermani up der hart et petrus d oiff p ar.ochi ani in wi 11 ich
laici dicte dioecesis partibus ex altera. Quibus sie ut premittitur eonsti-

tutis prefati fratres Euerardus cellerarius et Joannes impetitiones suas contra
prefatos parocliianos unus eorum voeibus conjunctim et divisim pro se suis-
que in dicto conventu succcssoribus ut premittitur graviter conquerendo
dixerunt proposuerunt et propalaverunt ac quilibet eorum seorsim et divi¬
sim quibus supra nominibus dixit proposuit et propalavit. Quod ut puta
prenominati fratres ac domini sive predecessores eorundem a decem viginti
triginta quadraginta et centurn annis proxime decursis citra et supra cuius
initii memoria liominum non existit, fuerint ac ipsi domini salvis infra-

scriptis indies existunt in possessione pacifica vera et reali certorum jurna-
lium agrorum arabilium jnfra parochiam de Carst situatuorum, quibus

etiam libere et sine quovis obstaculo a tempore quo supra citra usi fuerint.
Quodque propterea non licuerit neque liceat alicui ipsos fratres ac dominos
conquerentcs supradictos eodem jure seu proprietatc ac possessione causa

et ratione quibuscunque minus juste spoliare aut quominus illis libere uti
et" gauderc possint prout premittitur anteactis temporibus' fecerunt
impedire. Nicliilominus tarnen ipsi parochiani prenominati nominibus ipso-
rum quibus supra conjunctim et quilibet eorum divisim quendam transitum
pascualem abusivum de et ex dictorum p'arochianorum mansionibus per
dictomm fratrum ac dominorum agris progredientem in et ad locum palu-

dinosum ibidem circumjacentem minus juste et de facto fecerunt ac indies

faciunt per quem equos ceterasque bestias suas de et ex ipsorum mansio¬
nibus in et ad locum pascualem supradictum effugare bladaque sua tempore
messium ac aliis per dictum transitum in et ad ipsorum mansioncs vchere
et vehi faecre non sunt veriti. Sepesque et fossata ipsorum dominorum
pro libertatione agrorum suorum supradictorum factos et facta penitus et
omnino destruendo et annichilando in ipsorum dominorum conquerentium
dampnum non modicum et gravamen. Quare prefati Euerardus et Joannes
fratres ac domini supradicti hiis minime contcnti dampna et injurias ipsis

et illorum conventii! illata et illatas de cetero prout tenentur prevenire in-
tendentes, volcntesque etiam uti asseruerunt in usum conventus sui ac
suecessorum suorum in eodem occasione transitus huiusmodi ccrtiticari. ne

in posterum ipsorum parocliianorum proles lieredes ac sueeessores ipsis
dictum transitum huiusmodi pascualem de jure vel consuetudinc' saltem

competere presumant. llequesierunt et petierunt ipsis ad perpetnam fei
nemoriam in usum conventus sxii ut premittitur per ipsos parocliianos pro
de et suis successoribus dcccrni et declarari effcctum transitus huiusmodi
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pascnalis supradicti ac ipsis dictum transitum pascualem de jure vel con-
suetudine compctere presumant vel si causas rationabiles quare ipsi lmius-
modi transitu pascuali uti et gaudere debeant, se habere pretenderent, qua-
tenus easdem allegarent. Unde ipsi parochiani supradicti premissis auditis

petitioni ac requisitioni dictorum fratrum ac döminorum Euerardi Cellerarii
ac Joannis utputa rationi leonsonis favorabiliter inherentes habita tarnen

prius per et inter eosdem parochianps super premissis deliberatione matura
, et condeccnti, coneorditer nemine ipsorum discrepante per Organum Tilmanui

ther Schuren supradicti pro se et suis sueussoribus reeognoverunt et quan-
tum in eis fuit diffiniverunt, ipsis aut ipsorum alicui nullum jus neque

proprietatem in dicto transitu pascuali ut premittitur de jure vel consuetu-
dine priscis temporibus quoquomodo competiisse ac in presentiarum com¬

pctere. Adiicientes nichilominus, si ipsis dicto transitu pascuali ullo un-
quam tempore uti et gaudere Visum fuerit expedirc, quod hoc favore gratia
amicitia ac servitiorum oneribus ipsorum dominorum colonis sive agrorum
eultoribus pro tempore impendendis impotrabunt, Alioquin huiusmodi tran¬

situ pascuali nullo modo quovis ad id quesito ingenio vel colore uti ncc
gaudere debent. Nichilominus tarnen dictorum dominorum coloui sive agri-

cultores pro tempore existentes dictum gratiam ab ipsis dominis sive suc-
cessoribus eorundem impetrare erunt adstricti semcl in anno et non am-
plius. Sine dolo et fraude nee non exceptionibus et defensionibus ac cau-

thelis utriusque juris canonici videlicet et civilis in premissis cessantibus
penitus et semotis. Deinde vero die' et liora quib.us supra in mei notarii

publici ac testium infrascriptorum ad hoc Vocatorum et rogatorum presentia
constituti personaliter discreti viri lieyno then husen. Henno an gen Surde,
Heino ipsius liennonis frater, liermannus tho eyndhusen, lieyne an gen
vynne et henno dictus Claisheinen parochiani in Anrade In den
unde rb roich ') commorantes laici dicte Colon, dioec. sani et compotes
mentium et rationum suarum non indueti sedueti aut dolo vel i'raude cir-

cumventi, sed ipsorum ex certa notitia speciali prout etiam a suis senioribus
et predccessoribus habuerunt ut asseruerunt, ac colloquiis et deliberacionibus

inter se debite ac mature prcliabitis coneorditer bona fide ad requisitionem
dictorum fratrum ac dominorum dixerunt ennarraverunt ac notifieaverunt.

Quod via tendens retro curtim sive capellam 2) dictorum dominorum
in locum paludinosum ibidem proxima circumjacentem, per quam viam ipsi
parochiani prenominati sive vicini ibidem blada sua. aut quecunque bona et
res suas versus Nnssiam et alibi ipsis hoc commode visum fuerit ex-

pedire de ipsorum liabitationibus solita vehere aut vehi facerc et procuraro
consueverunt, prout ipsi indies faciunt et procurant, non sit via communis
pro bonis marinis illac vehendis aut vehi admittendis deputata, sed

') © ie ©emeinbe llntetbroicb, je^t als ©emeittbe ©loettatf) ein S£F)eit ber
löütgetmeijlerei Steerfcn, mar foitfl ein SBeflanbtljeit beS SlmteS ©ebt.

2) S3on luelcbet Capelle ijl f)iet bie {Rebe? 33ermutl)lidj bon ber St.
.fmberti^apeüe, jefet ipfarcfitd)e ju Scfjiefbaljn.

19 *
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untaxät generöse et favorabiliter per dictos dominos ac vicinis ibidem pro
singulare commodo concessa et admissa. Quodque etiam ipsi parocbiani
prenominati dictam viam tempore gncrrarum et alias pro diluvio sive im-

petu aquarum per spes aut fossata precludere possimt, toties quoties. ipsis
lioc placucrit aut visum fuerit expedire. Contradictione qilacunqne non
obstante. Super quibus omnibus et singüHs prenominati fratres ae domini
Euerardus Cellerarius et Joannes nomine conventus sui ac successorum

siiorum in eodem sibi a me. Notario publico infrascripto fieri et confici
petierunt unum vel plura publicum vel publica instrumenta in meliori forma
ad dictamcn cujuscunque sapientis. Acta sunt hec infra capellam su-
pranominatam sub anno domini indictione mense die hora loco et pontifi-